
Contratto Software Perseo pdel/2014/487 pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE n. 418 del 27 marzo 2014

OGGETTO: Contratto di licenza d’uso Software Perseo. Proroga per l’anno 2014. Ditta
Videopress di Roma. Spesa € 265,00. CIG Z2209427DO

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 355 del 13
marzo 2014 di conferimento incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e
Risorse Materiali al Dirigente Amministrativo Dott. Antonello Podda;
VISTA la richiesta pervenuta al Servizio Provveditorato con nota NP/2014/2734 del
28.02.2014 con la quale, il Direttore del Dipartimento di Riabilitazione Dott.ssa Anna Pirari,
chiede il rinnovo del contratto di concessione in licenza d’uso del software “Perseo” fornito
dalla ditta Videopress s.r.l. di Roma e scaduto il 31.01.2014;
CONSIDERATO che, il Servizio di Fisiatria del P.O. San Francesco, come pure il Servizio di
Riabilitazione Territoriale, utilizza da oltre 10 anni il programma Perseo per l’archiviazione
dei dati relativi ai pazienti ricoverati ed ambulatoriali;
RITENUTO necessario provvedere al rinnovo in oggetto, almeno fino a quando tali dati non
potranno essere riversati in altro programma aziendale compatibile, prorogando il contratto
con la ditta Videopress s.r.l. di Roma per l’importo annuo complessivo di € 265,00 più iva al
22%;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
VISTI il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
il Regolamento aziendale per le acquisizioni sotto soglia;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) di procedere alla proroga del contratto di licenza d’uso del software Perseo per l’anno
2014 con la ditta Videopress s.r.l. di Roma;
b) di imputare la spesa complessiva di € 323,30 iva inclusa al conto 0501030401 (Acquisto
supporti informatici, cancelleria e stampati) del bilancio aziendale 2014 ;
c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali e il Servizio Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro;

Direttore del Servizio Proponente Estensore della delibera
f.to Dott.Antonello Podda f.to Dott.ssa Tania Ruiu



Contratto Software Perseo pdel/2014/487 pag. 2 di 2

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 27 marzo 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


